

# FMP Eskildstrup ApS

Koldinghus Allé 1 Bregentved, 4690 Haslev

CVR-nr. 37 62 80 77

## Årsrapport 2020/21

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. oktober 2021

Dirigent:

.....  
Anders Dolmer





## Indhold

<b>Ledespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors erklæring</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
<b>Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021</b>	<b>7</b>
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	FMP Eskildstrup ApS
Adresse, postnr., by	Koldinghus Allé 1 Bregentved, 4690 Haslev
CVR-nr.	37 62 80 77
Stiftet	20. april 2016
Hjemstedskommune	Faxe
Regnskabsår	1. juli 2020 - 30. juni 2021
Bestyrelse	Anders Dolmer, formand Peter Amstrup-Kappel Christian Georg Peter Moltke
Direktion	Anders Leegaard Riis
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg
Bankforbindelse	Nordea Strandgade 3, 1401 København K
Advokat	DAHL Advokatpartnerselskab Lundborgvej 18, 8800 Viborg

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er produktion af slagtesvin og salg heraf til moderselskabet FM Pork A/S.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på 191.483 kr. mod et overskud på 1.915.627 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2021 udviser en egenkapital på 2.576.336 kr.

Ledelsen anser årets resultat som værende tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2020/21	2019/20
	<b>Bruttofortjeneste</b>	2.539.459	5.784.524
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.408.153	-1.405.185
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	1.131.306	4.379.339
2	Finansielle omkostninger	-885.815	-1.923.407
	<b>Resultat før skat</b>	245.491	2.455.932
3	Skat af årets resultat	-54.008	-540.305
	<b>Årets resultat</b>	191.483	1.915.627
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	191.483	1.915.627
		191.483	1.915.627



Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Balance

Note	kr.	2020/21	2019/20
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
4	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Bygninger	33.575.790	34.924.233
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	0	16.000
		<u>33.575.790</u>	<u>34.940.233</u>
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	293.195	0
		<u>293.195</u>	<u>0</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>33.868.985</u>	<u>34.940.233</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
5	<b>Varebeholdninger</b>		
	Råvarer og hjælpematerialer	335.612	162.126
	Varer under fremstilling	6.096.189	7.245.485
		<u>6.431.801</u>	<u>7.407.611</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Andre tilgodehavender	974.487	1.063.254
	Periodeafgrænsningsposter	90.044	3.035
		<u>1.064.531</u>	<u>1.066.289</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>54.079</u>	<u>33.255</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>7.550.411</u>	<u>8.507.155</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>41.419.396</u>	<u>43.447.388</u>

## Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

### Balance

Note	kr.	2020/21	2019/20
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	2.526.336	2.334.853
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.576.336</b>	<b>2.384.853</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	1.340.841	1.725.336
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.340.841</b>	<b>1.725.336</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
6	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til realkreditinstitutter	13.662.976	14.544.741
7	Ansvarlig lånekapital	10.000.000	10.000.000
		<b>23.662.976</b>	<b>24.544.741</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
6	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	851.476	754.940
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.755.706	1.863.742
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.193.614	5.881.973
	Periodeafgrænsningsposter	6.038.447	6.291.803
		<b>13.839.243</b>	<b>14.792.458</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>37.502.219</b>	<b>39.337.199</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>41.419.396</b>	<b>43.447.388</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.  
9 Sikkerhedsstillelser

**Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021****Egenkapitalopgørelse**

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
<b>Egenkapital 1. juli 2020</b>	50.000	2.334.853	2.384.853
Overført via resultatdisponering	0	191.483	191.483
<b>Egenkapital 30. juni 2021</b>	<u>50.000</u>	<u>2.526.336</u>	<u>2.576.336</u>

## Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for FMP Eskildstrup ApS for 2020/21 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020/21 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når virksomheden som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 18.

Nettoomsætning ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted. Nettoomsætning indregnes eksklusive moms, afgifter og rabatter i forbindelse med salget og måles til dagsværdien af det fastsatte vederlag.

##### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

##### Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

##### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

## Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	15-30 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

##### Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

## Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgpris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Varer under fremstilling omfatter biologiske aktiver, der består af beholdning af grise i opdræt, som indregnes til dagsværdi. Ledelsen anser markedet for salg af grise, der endnu ikke har opnået optimal slagtevægt som værende illikvidt, hvorfor opgørelsen af dagsværdien er fastlagt baseret på salgsprisen pr. kilo ved forventet slagtevægt. Kødtilvæksten til forventet slagtevægt for grise under opdræt forudsættes lineær over forventet opdrætstid.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi, med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

## Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem proventuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under forpligtelser omfatter modtagne tilskud i forbindelse med opførelse af materielle anlægsaktiver. Tilskuddene indtægtsføres i takt med at anlægsaktiverne afskrives.

## Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

### Noter

kr.	2020/21	2019/20	
<b>2 Finansielle omkostninger</b>			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	579.638	1.542.234	
Renteomkostninger i øvrigt	276.281	358.834	
Andre finansielle omkostninger	29.896	22.339	
	<b>885.815</b>	<b>1.923.407</b>	
<b>3 Skat af årets resultat</b>			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-293.195	0	
Årets regulering af udskudt skat	347.203	540.305	
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-731.698	1.185.031	
Refusion i sambeskatning	731.698	-1.185.031	
	<b>54.008</b>	<b>540.305</b>	
<b>4 Materielle anlægsaktiver</b>			
		<b>Materielle anlægsaktiver under udførelse</b>	
kr.	<b>Bygninger</b>		<b>I alt</b>
Kostpris 1. juli 2020	37.698.405	16.000	37.714.405
Tilgange	43.710	0	43.710
Overført	16.000	-16.000	0
Kostpris 30. juni 2021	<b>37.758.115</b>	<b>0</b>	<b>37.758.115</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2020	2.774.172	0	2.774.172
Afskrivninger	1.408.153	0	1.408.153
Af- og nedskrivninger 30. juni 2021	<b>4.182.325</b>	<b>0</b>	<b>4.182.325</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021</b>	<b>33.575.790</b>	<b>0</b>	<b>33.575.790</b>

### 5 Varebeholdninger

Varer under fremstilling omfatter grise i opdræt. Da markedet for slagtesvin er illikvidt indtil optimal slagtevægt opnås, har ledelsen fastlagt en alternativ opgørelsesmetode til at fastlægge dagsværdien.

De væsentligste forudsætninger, som er anvendt ved fastlæggelsen af dagsværdien, er oplyst nedenfor:

- Den officielle svinenoteringspris på statusdagen 11,1 kr. pr. kg.
- Markeds- og aftalebestemte tillæg oplyses ikke af konkurrencemæssige hensyn
- Produktionsafgift til staten udgør 3,62 kr. pr. gris
- Forventet slagtevægt er opgjort til 92 kg.
- Forventet produktionsperiode er 12 uger

#### Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af grisebeholdning

Ændringer i gennemsnitlig svinenoteringspris og forventet slagtevægt vil have nedenstående effekt på dagsværdien:



## Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

### Noter

#### Ændringer i svinepris

Dagsværdien på varelageret er opgjort til 6.096.189 kr. med en svinenoteringspris på 11,1 kr. pr. kg.

En stigning på 0,5 kr. pr. kg. i svinenoteringspris vil betyde dagsværdien af varelageret vil stige til 6.334.027 kr., som er en stigning på 237.838 kr.

Et fald på -0,5 kr. pr. kg. i svinenoteringspris vil betyde dagsværdien på varelageret vil falde til 5.858.350 kr., som er et fald på 237.838 kr.

#### Ændring i forventet slagtevægt

Dagsværdien på varelageret er opgjort til 6.096.189 kr. med en forventede slagtevægt på 92 kg.

En stigning på 2 kg. i slagtevægt vil betyde dagsværdien på varelageret vil stige til 6.214.863 kr., som er en stigning på 118.674 kr.

Et fald på 2 kg. i slagtevægt vil betyde dagsværdien på varelageret vil falde til 5.977.514 kr., som er et fald på 118.674 kr.

### 6 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 30/6 2021	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	14.514.452	851.476	13.662.976	9.630.781
Ansvarlig lånekapital	10.000.000	0	10.000.000	6.000.000
	<u>24.514.452</u>	<u>851.476</u>	<u>23.662.976</u>	<u>15.630.781</u>

### 7 Ansvarlig lånekapital

Ansvarlig lånekapital er ydet af selskabets ovenliggende moderselskab CM Finans A/S.

### 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

#### Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med CMOL Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Følgende selskaber er fællesregistreret for moms, og hæfter således solidarisk for de momsforpligtelser der vedrører selskaberne i den fælles momsregistrering.

Den fælles momsregistrering omfatter følgende selskaber:

- FM Pork A/S
- FMP Langesnage ApS
- FMP Sofiendal ApS
- FMP Turebylille ApS

#### Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået en jordleje aftale i forbindelse med opførelsen af stalde på lejet grund, med en varighed på 30 år indtil 2047.

## Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

### Noter

#### 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v. (fortsat)

Da jordlejen afhænger af den fremtidige omsætning, kan den samlede forpligtelse ikke opgøres pålideligt for restperioden.

#### 9 Sikkerhedsstillelser

##### Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Virksomheden har kautioneret for tilknyttede virksomheders gæld til Kreditinstitutter. Kautionen overfor tilknyttede virksomheder er maksimeret til 638.021 t.kr.

##### Pantsætninger

Prioritetsgæld og gæld til kreditinstitutter er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for prioritetsgæld og gæld til kreditinstitutter er givet pant i ejendomme på nom. 17.400 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 33.576 t.kr.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Anders Dolmer

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-458219921426

IP: 212.178.xxx.xxx

2021-10-26 07:31:05 UTC

NEM ID 

## Christian Georg Peter Moltke

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-881570255670

IP: 5.103.xxx.xxx

2021-10-26 12:59:20 UTC

NEM ID 

## Anders Leegaard Riis

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-635485782098

IP: 5.186.xxx.xxx

2021-10-26 19:58:31 UTC

NEM ID 

## Peter Amstrup-Kappel

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-675475859740

IP: 80.208.xxx.xxx

2021-10-26 20:32:08 UTC

NEM ID 

## Henrik Pedersen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:30700228-RID:75507388

IP: 188.183.xxx.xxx

2021-10-26 20:52:29 UTC

NEM ID 

## Kennet Hartmann

Statsautoriseret revisor

Serienummer: PID:9208-2002-2-868469357634

IP: 87.49.xxx.xxx

2021-10-27 07:11:28 UTC

NEM ID 

## Anders Dolmer

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-458219921426

IP: 212.178.xxx.xxx

2021-10-27 07:23:35 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: ELGCO-0N705-ZNHWY-EMXEK-NQV4Z-AA01

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>